
COPIA 

 

COMUNE DI BAULADU 
PROVICIA DI ORISTANO 

Via Arruga Antoni Gramsci n. 7 – 09070 Bauladu (OR) Tel. 078351677- 078351678  

P.IVA 00072000953 

Sito Internet: www.comune.bauladu.or.it – Email: segretario@comune.bauladu.or.it 

 

 
 

Determinazione del Segretario Comunale n. 5 del 04-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BAULADU 

Determinazione del Segretario Comunale 
 
 

Numero  5   del  04-04-2019 

 

 

Oggetto: MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 

165/2001 E S.M.I.  PER LA COPERTURA  DI  N.  1  POSTO DI  

ISTRUTTORE  DIRETTIVO  TECNICO  CAT. D,  POSIZIONE 

ECONOMICA D1, CON  CONTRATTO  A PIENO E 

INDETERMINATO. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE 

CANDIDATI. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

  
 Richiamate le deliberazioni di seguito riportate: 

 C.C. n° 40 del 27.12.2018 avente ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2019/2021 (Art. 151 D.Lgs. 267/2000 e Art. 10 D.Lgs. n° 118/2011) e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

 G.M. n° 102 del 31.12.2018 relativa all'approvazione del Piano Operativo di Gestione 
2019/2021 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

 Considerato che: 

 Con delibera C.C. n. 1 del 31.01.2013 è stato approvato il Regolamento Comunale per 
la Disciplina dei Controlli Interni; 

 Con Delibera G.C. n. 3 del 22.01.2014 è stato approvato il Codice di Comportamento 
dei Dipendenti del Comune di Bauladu; 

 Con Delibera G.C. n° 6 del 09.02.2018 è stato approvato il Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza PTPCT 2018/2020; 

 Non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del Decreto legislativo 
165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
 Richiamata la deliberazione di  G. C. n. 75  del 12.11.2018  avente  per  oggetto  
“Programmazione  del fabbisogno del personale per il triennio 2019/2021”.  
 
 Visto l’art. 1, comma 47, della Legge 311/2004 che prevede che “In vigenza di 
disposizioni che stabiliscono un regime di limitazione delle assunzioni di personale a 
tempo indeterminato, sono consentiti trasferimenti per mobilità, anche 
intercompartimentale, tra amministrazioni entrambe sottoposte a vincoli di assunzioni e 
di spesa ed in regola con le prescrizioni del patto di stabilità interno”.; 
  
 Dato atto che: 



 

Determinazione del Segretario Comunale n. 5 del 04-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BAULADU 

 nel Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021, annualità 2019 approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 27.12.2018, sono disponibili le somme 
per la copertura della posto vacante;  

 con nota pec prot. n. 3681 del 09.08.2018 è stata trasmessa all’Assessorato Regionale del 
Lavoro Formazione Professionale, Cooperazione e sicurezza Sociale e alla Presidenza 
del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica la comunicazione 
preliminare ex art. 34 bis del D.lgs. 165/2001 di avvio della procedura di mobilità, 
finalizzata all’eventuale avviamento di personale collocato in disponibilità;  

 nessuna comunicazione in merito è pervenuti dagli enti predetti entro il termine 
previsto; 

 
 Preso atto che, come prescritto dall’art. 30 del D.lgs. 165/2001, le  
amministrazioni, prima di procedere all’espletamento di procedura  concorsuale,  
finalizzata  alla  copertura di posti  vacanti in organico, devono attivare le procedura di 
mobilità di cui all’art. 30 del medesimo decreto.  
  
 Richiamata la propria determinazione n° 2 del 22.02.2019 con la quale è stata 
avviata, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, e ss.mm.ii. una procedura selettiva di 
mobilità, per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico cat. 
D, posizione economica D1, a tempo pieno e indeterminato; 
 
 Dato atto che il bando integrale è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune 
dal 01.03.2019 al 31.03.2019, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Servizi online – 
Concorsi e selezioni” nonché per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4^ 
serie speciale – concorsi ed esami n° 20 del 12.03.2019;  

 
 Dato altresì atto che il bando integrale è stato inviato a tutti i comuni della 
provincia di Oristano, all’Unione dei Comuni di appartenenza, alla Provincia di 
Oristano, alla Regione Sardegna, al Centro Servizi per il Lavoro, agli Enti di tutela delle 
categorie protette e agli uffici informa giovani dei Comuni capoluogo di provincia della 
Sardegna; 

 
 Accertato che entro il termine previsto dal Bando è stata presentata una sola 
istanza da parte del Geom.  Manca Raimondo; 
 
 Esaminata la documentazione a corredo della domanda ed accertato che il Geom. 
Manca Raimondo risulta non essere in possesso dei requisiti di cui all'articolo 1 lett. A) e 
B) del bando più sopra citato; 
 
 Dato atto che le cause di esclusione del suddetto concorrente non sono sanabili; 
 
 Visti:  

  il D. lgs. n. 267/2000;  

  il D. lgs. n. 165/2001;  

  lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 41 del 
30.11.1992 e ss.  mm. ii ;  

 il C.C.N.L. per i dipendenti degli EE.LL.; 

 il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi adottato con 
deliberazione della G.M. n. 33 del 03.05.2005, e successivamente modificato ed 
integrato  con deliberazioni G.M. n° 30 del 29.09.2008, 47 del 21.05.2009, 25 del 
12.04.2010 e  53 del 29.08.2018 ; 



 

Determinazione del Segretario Comunale n. 5 del 04-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BAULADU 

 il regolamento relativo all'accesso per mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. 
165/2001 e successive modifiche e integrazioni, approvato con deliberazione G.M. n°  
54 del 29.08.2018; 

 
 Dato atto che: 
 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento Sig. Sebastiano Meli; 
 ai sensi dell’art. 6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 
 il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente: 
 Piano Triennale della Trasparenza e Integrità, adottato ai sensi dell’art. 10 del 

D.Lgs n. 33/2013; 
 Piano della Prevenzione della Corruzione nella Pubblica Amministrazione 

adottato ai sensi della Legge 190/2012; 
 Codice di Comportamento dei Dipendenti  del Comune di Bauladu, adottato ai 

sensi del DPR 62/2013; 
 
 Dato atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147/bis, 
comma 1 , del Decreto legislativo 267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto 
al controllo secondo le modalità disciplinate nel Regolamento Comunale per la 
Disciplina dei Controlli Interni; 

DETERMINA 
 

Di dare atto che entro i termini previsti dal bando relativo alla procedura selettiva di 
mobilità, per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico cat. 
D, Posizione Economica D1, a tempo pieno e indeterminato è pervenuta un'unica 
domanda presentata dal Geom. Manca Raimondo. 
 
Di  dichiarare la domanda presentata dal Geom. Manca non ammissibile in quanto non 
in possesso  dei requisiti di cui all'articolo 1 lett. A) e B) del bando. 
 
Di dare  atto  che  si  provvederà  a  comunicare  il provvedimento  di  esclusione  al 
candidato non ammesso ai sensi dell'articolo 85 del richiamato Regolamento degli Uffici 
e dei Servizi. 
 
Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Procedimento per la pubblicazione 
all’albo pretorio on line nel sito istituzionale dell’Ente all’indirizzo 
www.comune.bauladu.or.it  e  nel  link  “Amministrazione trasparente” ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

F.to Meli Sebastiano IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA MANCOSU DONATELLA 
 

 



 

Determinazione del Segretario Comunale n. 5 del 04-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BAULADU 

 

_____________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
on-line per 15 giorni consecutivi dal 05-04-2019  al 20-04-2019. 
Lì  05-04-2019 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to DOTT.SSA MANCOSU DONATELLA 
  

_____________________________________________________________________________ 
 

 
Copia Conforme ad uso amministrativo. 
 
Lì  05-04-2019 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Sebastiano Meli 

 

 


